

Lokalkommittéerna 2010

Text: Sara Brinkberg

Efter 30 år finns fortfarande engagemang för Afghanistan runt om i Sverige: här kommer några exempel på lokalkommittéernas aktiviteter i år.

Anders Boström:

Varje år har vi en afghansk vecka här i Skövde anordnad av Helenaskolan som har en vänskola i Afghanistan. De ägnar under en veckas tid alla ämnen i skolan åt landet, och sedan samlar de in pengar. Dessutom ordar vi årsmöten tillsammans med systemorganisationer som Rädda Barnen och bjuder in kända talare.

Nils Wahlström:

Vi har gjort mycket genom åren eftersom vi var en av de första lokalkommittéerna. Vi är inte riktigt 30 år, men nästan så gamla. Vad vi fortfarande gör är att samla in pengar till Världens barn, och så har Vänersskolan en vänskola i Afghanistan. Vi på lokalkommittén hjälpte också en av lärarna på skolan att göra en utställning som sedan visats på flera bibliotek. I höst ska vänskoleprojektet ha en samling här och representanter från flera länder kommer.

Jonas Möller Nielsen:

På fredag har vi afghansk kulturkväll med mat och musik där vi berättar om kommitténs arbete. Vi har också planerat in en filmvisning längre fram i vår.

Sahar Muhamadi:

Vi har ungdomsmöte flera gånger om året där de yngre i lokalkommittén kan sitta ner och prata om vilka förbättringar de tycker kan göras för kvinnor och barn i Afghanistan. Just nu håller vi på att sammanställa och lägga fram förslag inför årsmötet i Stockholm.

Anders Lövheim:

Vi har haft ett arrangemang om asylrätten där vi bjöd in riksdagsmän från samtliga partier och tjänstemän från migrationsverket. Vi har ett lokalt nätverk här i stan med bland andra kyrkan, Röda Korset och lokala flyktinggrupper som hjälper folk. Det var ett väldigt positivt arrangemang som samlade nästan 200 personer.

Anna Westin:

Vi hade en stor fotoutställning som heter "Älskade Afghanistan" som visades på Mittuniversitetet och nu ska visas på flera andra ställen. Jag hoppas att vi under hösten kan passa på att speciellt uppmärksamma Svenska Afghanistankommittén 30 år vid en lokal filmfestival som vi planerar arrangera.

Anna Fayeq:

Vi planerar att ha ett större kulturellt engagemang i höst. Vi har också haft en medlemsträff i februari och en filmvisning.

Hans Hansson:

Förutom årsmötesformalia har vi haft ett utåtriktat möte som var ett samarrangemang med Wendelas vänner under vårt årsmöte. Med våra mått mätt så var det ett välbesökt möte, med cirka 25-30 personer. I lördags deltog vi också i en städdag som kommunen arrangerar för att stödja föreningsverksamhet.

Lars-Göran Edvardson:

Lunds lokalkommitté anordnade en Afghanistanvecka nu i mars tillsammans med biblioteket och bibliotekets vänner. Under fyra dagar stod vi för arrangemangen som bland annat innefattade diskussioner om ISAF-styrkans vara eller inte vara i Afghanistan, kvinnors ställning och asylfrågor. Vi hade också filmvisning och poesiافت.

Ilse Wahlroos:

Vi har i samband med våra aktiviteter berättat om kommitténs långa erfarenhet i Afghanistan. Mycket har hänt och förändrats under den tiden. Man blir lätt nedslagen av rapporteringen i media, men det har hänt väldigt mycket. Kommittén har gjort en enorm skillnad. Ofta söker vi efter den stora nyheten, men den största skillnaden finns i folks vardag: barn som fått en benprotos och lärt sig att läsa och skriva till exempel. Detta försöker vi lyfta i alla sammanhang.



Årsmötet 2010

Text: Sara Brinkberg

Klockan nio på morgonen öppnades portarna till Alla kvinnors hus i ett regnigt Stockholm. En timme senare, efter kaffe, handslag och kramar, förklarade Svenska Afghankommitténs ordförande Ann Wilkens årsmötet öppnat.

–Det senaste året har kommittén varit i fokus både i internationell och nationell debatt. Vi har haft medvind med ökande medlemstal och större fokus på våra frågor. Baksidan är att utvecklingen i Afghanistan inte är lika positiv, sade Ann Wilkens i sitt öppningstal.

Anders Fänge, platschef i Afghanistan, tog sedan över ordet. - Vi har inte bara lyckats upprätthålla arbetet, utan även expanderat och klarat av säkerhetsfrågor på ett sätt som ofta förvånar folk. De anställda är i allmänhet stolta att arbeta för SAK. Dels på grund av ett mångårigt gott rykte i Afghanistan, dels för att man är anställd av en medlemsrörelse i Sverige. Vetskapen om en folkrörelse gör dem extra stolta. Det är en klar länk från folk till folk.

Ann Wilkens tyckte att det var roligt att så många motioner inkommit till mötet. Motionen om att i större utsträckning stödja Afghanistans ekonomiska utveckling och motionen om

att införa suppleanter i styrelsen var några av de frågor som engagerade många. Styrelsen ska under nästa år fördjupa sig i möjligheten att utveckla SAKs stöd till ekonomisk utveckling i Afghanistan. Motionen angående suppleanter bidrog till en stadgeändring som i praktiken innebär att fyra suppleanter kommer att ingå i styrelsen. Protokollet från årsmötet publiceras på hemsidan.

Den nya styrelsen:

Ann Wilkens omvaldes som styrelseordförande
Lena Asplund, Sollefteå
Natasja Brieger, Uppsala
Lotta Hedström, Lund
Peder Jonsson, Stockholm
Hans Linde, Göteborg
Djallalzada Wais, Lerum

Suppleanter:

Niklas Liljegen, Göteborg
Siwita Nasser, Malmö
Christer Persson, Stockholm
Azada Najafi, Göteborg

□

Goda diskussioner på årsmötesseminariet

Text: Jane Karlsson

Dagen efter årsmötet träffades många av årsmötesdeltagarna igen för att fördjupa sig i mänskliga rättigheter och jämställdhetsfrågor. Eftermiddagen ägnades åt att hitta former för skolengagemang bland medlemmarna.

Med anledning av SAK:s nya strategi för mänskliga rättigheter och jämställdhet som antogs av årsmötet hade Fatima Faizi från SAKs Kabulkontor inbjudits. Moderatoren Lotta Hedström intervjuade henne om hennes arbete och medlemmarna inbjöds att ställa frågor. Det kan konstateras att Fatima Faizi inte har ett lätt jobb och att det kommer ta tid att skapa verklig, praktisk förändring. Intressanta jämförelser med Sverige konstaterade att vi inte heller här har nått ända fram och att allt kanske inte går att, eller bör, exporteras. Den nya suppleanten till styrelsen Siwita M Nasser sammanfattade med att referera till profeten Muhammeds hustru som varens självständig affärskvinna. Med den nya strategin för mänskliga rättigheter och jämställdhet i hamn fortsätter nu Fatima Faizi och vi andra vårt arbete för att förbättra förhållandena i Afghanistan.

Efter lunch övergick seminariet till att handla om hur vi vill och kan sammanföra det vänskolearbete och övrig skolinformation SAK genomför idag med medlemmarnas frivilligarbete. Att utbilda om Afghanistan ligger i linje med SAKs målsättningar om att främja solidaritet med det afghanska folket och också med skolans uppdrag där läroplanen särskilt nämner internationalisering och förståelse för andra kulturer. Göteborgskommittén lyfte frågan i en motion och styrelsens positiva svar bifölls av årsmötet. Detta innebär bland annat att SAK ska utbilda skolinformatörer som kan stärka och sprida information och kunskap om Afghanistan och SAKs biståndsarbete bland svenska skolor. Lokalkommittéer och enskilda medlemmar uppmanas att diskutera om och hur de vill engagera sig för att sätta Afghanistan på schemat. Se gärna: www.sak.se/skolor och kontakta vänskoleprojektets personal och föreningshandläggaren med frågor, idéer och intresseanmälningar. Jane Karlsson: jane.karlsson@sak.se, Frida Engman: frida.engman@sak.se och Harald Holst: harald.holst@sak.se.

□